

深圳市有方科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要

一、重要提示
1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读年度报告全文。
2. 重大风险提示
在本报告中“风险因素”章节中详细阐述了公司在经营过程中可能面临的各种风险,敬请查阅“第三节、管理层讨论与分析”之“四、风险因素”的内容。
3. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
4. 公司全体董事出席董事会会议。
5. 立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
6. 公司在报告期内尚未实现盈利。
7. 董事会议决通过的本报告期利润分配预案为:以截至本报告期末末总股本为基数,向全体股东派发现金红利每股 0.10 元,不进行公积金转增股本,不送股。
8. 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
□适用 √不适用
二、公司简介
1. 公司基本情况
2. 公司简介
3. 联系方式

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减(%)	2022 年
营业收入	1,774,025,769.80	1,569,234,163.27	13.05	1,367,286,696.92
归属于上市公司股东的净利润	8,858,226.14	745,110,131.34	14.78	773,889,497.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,069,138,685.65	931,924,935.66	229.33	839,584,568.88
归属于上市公司股东的净资产	3,028,912,960.06	874,054,956.07	246.54	708,077,828.56
归属于上市公司股东的总资产	10,246,267.87	-18,411,553.37	-	-85,511,893.74
归属于上市公司股东的净资产	74,554,501.68	-19,801,302.64	-	-75,609,190.21
经营活动产生的现金流量净额	12,825,247.61	-222,835,547.02	105.75	125,496,163.97
归属于上市公司股东的净资产	11.61	-5.06	增加 174.7 个百分点	-7.08
基本每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
稀释每股收益(元/股)	1.09	-0.42	-	-0.62
研发投入占营业收入的比例(%)	3.10	12.34	减少 9.24 个百分点	12.64

项目	2024 年</
----	----------